

Wszystkim Czytelnikom!

**Świąt białych, pachnących choinką,
skrzypiących śniegiem pod butami,
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,
pełnych niespodziewanych prezentów.
Świąt dających radość i odpoczynek
oraz nadzieję, że nadchodzący rok
będzie lepszy niż ten, który właśnie mija.
Życzy redakcja Pisemka Juniора.**

AUDYCJE MUZYCZNE

Nasi nauczyciele nawiązali współpracę z profesjonalnymi muzykami z filharmonii i dzięki temu mamy możliwość rozwijania kultury muzycznej w szkole, bez konieczności wyjazdów do Białegostoku. Wszyscy są z tego bardzo zadowoleni: uczniowie, bo mogą posłuchać ciekawych audycji muzycznych, a rodzice, bo jest taniej, gdyż nie dochodzą koszty dojazdu. Więcej na ten temat czytacie na str. 2

KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Listopad był czasem wytężonej pracy dla najlepszych uczniów naszej szkoły. Zmagali się oni z testami konkursów przedmiotowych. Z jakim skutkiem czytacie na str. 7

**Dni Książkowego Misia
w bibliotece szkolnej,**
czytacie i oglądacie na str. 4-5.

W związku ze świąteczną atmosferą w naszych sercach w tym numerze zachęcamy do zapoznania się z dwiema sylwetkami Mikołaja: Świętego biskupa z Miry oraz Mikołaja żyjącego współcześnie w Laponii str. 8.

Poza tym proponujemy rozwiązanie quizu świątecznego na str. 9



"Szkoła jest miejscem, w którym wszystkim uczniom powinny być stwarzane warunki do wszechstronnego rozwoju oraz harmonijnego kształtowania zdrowej osobowości. Ważne jest, aby klimat szkoły sprzyjał poczuciu fizycznego i emocjonalnego bezpieczeństwa oraz budowaniu właściwych relacji interpersonalnych." Dlatego w roku szkolnym 2011/2012 nasza placówka przystąpiła do drugiej edycji programu

**"SZKOŁA BEZPIECZNA
I PRZYJAZNA UCZNIOM".**

czytacie na str. 3



SZKOLNE NEWSY...

Nasz patron Adam Mickiewicz pisał:
*"Gdzie słyszysz śpiew, tam idź, tam ludzie serca mają,
pamiętaj i wierz mi, źli ludzie nigdy nie śpiewają."*

W roku szkolnym 2011/2012 odbyły się dwie audycje: "Muzyka irlandzka" dla klas IV - VI i "Stoń Ambroży idzie na bal" dla najmłodszych. Przed świętami kolejna dawka muzyki, tym razem jazzowej.

AUDYCJE MUZYCZNE

Współpracę z Filharmonią Podlaską rozpoczęliśmy w 2009 roku. Była to wspólna decyzja grona pedagogicznego, które stwierdziło, że audycje są wspaniałą okazją do obcowania z muzyką oraz zobaczenia na żywo różnych instrumentów. Na początku spotkania odbywały się dla klas 0-III, od tego roku szkolnego muzycy grają również dla klas IV VI. Co roku proponowany jest cykl koncertów, gwarantujących zaspokojenie potrzeb muzycznych młodych słuchaczy. Jak do tej pory, współpraca ta układała się bardzo dobrze. Koncerty odbywały się zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz w pełni spełniały oczekiwania dzieci i nauczycieli.

Audycje muzyczne są bardzo ważne dla naszej społeczności szkolnej, ponieważ podczas



koncertu profesjonalni muzycy zabierają dzieci we wspólną muzyczną podróż oraz prezentują swoje instrumenty, dzięki czemu zarówno przedszkolaki, jak również starsi uczniowie, mogą zaspokajać swoje potrzeby kulturalne i edukacyjne. Ponadto mini koncerty sprzyjają wszechstronnemu rozwojowi osobowości dziecka, kształtują jego wyobraźnię, wrażliwość i potrzebę twórczą, a także uczą młodych słuchaczy norm



zachowania i reagowania, które obowiązują w miejscach publicznych, szczególnie w filharmonii.

Na podstawie wypowiedzi Pani Elżbiety Roszkowskiej - koordynatora audycji muzycznych w naszej szkole.

Aguska i Maniek

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA

23 listopada 2011 r. o godzinie 15. 00 rozpoczęła się dyskoteka andrzejkowa. Prowadzili ją Piotrek Niemyjski i Adrian Fronczak. W czasie zabawy odbywały się wrózby: przestawianie butów i gorące krzesła, a wszystko po to, aby dowiedzieć się, jaka przyszłość nas czeka: czy wyjdziemy za mąż/ożenimy się, czy



poświęćmy się służbie Bożej, czy też zostaniemy starym kawalerem lub starą panną. Oto zwycięzcy w przestawianiu butów: Klaudia Perkowska i Emil Kalinowski z klasy IVa. W gorących krzesłach zwyciężyli natomiast: Julka Wlazło i Tomek Perkowski z klasy Vb. Nagrodą w tych konkursach był wspólny taniec. To była świetna dyskoteka!

Nuna

SZKOLNE NEWSY...

**W roku szkolnym 2011/2012 nasza szkoła przystąpiła do drugiej edycji projektu "SZKOŁA BEZPIECZNA I PRZYJAZNA UCZNIOM".
Honorowy patronat nad projektem objął Wojewoda Podlaski.**

Realizatorami przedsięwzięcia są:

Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku,
Podlaski Urząd Wojewódzki,
Kuratorium Oświaty w Białymstoku,
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku,
Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna "Sanepid" w Białymstoku,
Okręgowy Inspektorat Pracy w Białymstoku.

Głównym celem procedury przyznawania Honorowego Certyfikatu Bezpieczeństwa "Szkoła Bezpieczna i Przyjazna Uczniom"



jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa w szkołach poprzez:

- analizę przyczyn występujących niepożądanych zachowań;
- zapewnienie właściwej reakcji na zaistniałe zdarzenia;
- wprowadzenie rozwiązań



Na zdjęciu obok spotkanie z policją, a powyżej oficjalne logo projektu.

uniemożliwiających ich występowanie w przyszłości. Koordynatorem przedsięwzięcia w naszej szkole jest pedagog Pani Barbara Grabowska.

Aguska i Maniek

PRÓBNY ALARM PRZECIWOŻAROWY

Alarm odbył się 9 listopada o godz. 10.05. Czas trwania ewakuacji sześciuset pięćdziesięciu osób na boisko szkolne wyniósł 2 minuty 58 sekund. Rozpoczęcie akcji ogłoszone było poprzez włączenie dzwonka trzy razy przez okres 12 sekund. Kolejny alarm na wiosnę!



SPOTKANIA Z POLICJĄ

Wcześniej, bo 26 września, odbyły się spotkania z policją p.h. "Bezpieczna droga do szkoły". Panie policjantki zostawiły nawet film "Bezpieczna droga z radami Spongeboba", który można obejrzeć w czytelni szkolnej.

SZKOLNE NEWSY...

Biblioteka szkolna, chociaż powinna być miejscem cichej pracy i skupienia, coraz częściej tętni życiem. Od ubiegłego roku realizowany jest w niej autorski program "Spotkajmy się w bibliotece", skierowany do wszystkich chętnych uczniów szkoły podstawowej. Jego realizacja polega na przeprowadzaniu przez bibliotekarza raz w tygodniu w każdej klasie zajęć, podczas których dzieci słuchają głośno czytanych fragmentów książek, wykonują różnorodne zajęcia twórcze, uczą się bezpiecznego korzystania z Internetu lub oglądają filmy.

DNI KSIĄŻKOWEGO MISIA

W dniach 29 - 30 listopada najmłodsze dzieci z naszej szkoły (przedszkolaki, zerówkowicze i pierwszoklasiści) odwiedziły bibliotekę szkolną, aby świętować Dni Książkowego Misia. W tym roku motywem przewodnim były uczucia: zazdrość, wstyd, smutek, strach, zdumienie i radość. Towarzyszyły one misiowi z wiersza Ewy Kozyry - Pawlak, a także niedźwiadkowi z opowiadania "Miś Remiś jest zazdrośny". Dzieci słuchały opowieści, a następnie odpowiadały na zadawane przez panią bibliotekarkę pytania. Okazało się, że większość milusińskich potrafi skupić



swoją uwagę na czytany tekst i poprawnie udzielić odpowiedzi. Na zakończenie każda grupa bawiła się w kółeczku do piosenki "Pluszowy miś" oraz pozowała do pamiątkowego zdjęcia, (wszystkie prezentujemy w tym numerze oraz na stronie biblioteki szkolnej www.bibliotekasok.c0.pl)



w zakładce: Cała Polska czyta dzieciom). To były miło spędzone chwile, które z pewnością wszyscy na długo zapamiętają.

admin

MIKOŁAJKI Z MIKOŁAJKIEM

W grudniu uczniowie obejrżeli w czytelni film pt. "Mikołajek". "Mikołajek to chłopiec, który ma wielu przyjaciół oraz mnóstwo energii do zabawy. I jak to zwykle bywa ze świetnymi pomysłami małych chłopców, dorośli nie wiadomo dlaczego uważają je za zupełnie nieodpowiednie. Dlatego zarówno przyjaciele Mikołajka, jak i on sam, wciąż pakują się w kłopoty, choć bardzo się starają być grzeczni."

na podstawie www.film.wp.pl



DNI KSIĄŻKI HISTORYCZNEJ

Dni Książki Historycznej to nowa ogólnopolska inicjatywa Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, popularyzująca działalność bibliotek na rzecz budowania w społeczeństwie świadomości o znaczeniu wiedzy historycznej w świecie współczesnym. Nasza biblioteka przyłączyła się do tej akcji poprzez wystawę publikacji historycznych ze swoich zbiorów.

admin

MŁODZI TWÓRCY...

Tym razem prezentujemy zupełnie nową przygodę Pippi, napisaną przez waszą koleżankę Klaudię Perkowską z klasy IV a na konkurs, zorganizowany przez Teatr Dramatyczny w Białymstoku. Miło nam poinformować, że Klaudia za swój tekst otrzymała wyróżnienie, czyli dyplom i pomarańczową chustę pirata. Gratulujemy!

Niezwykła przygoda Pippi

Pewnego dnia Pippi wprost umierała z nudów w swojej Willi Śmiesznotce, dlatego, wraz z nieodłącznymi: małpką Panem Nilsonem i koniem Alfonsem, wybrała się na wycieczkę do lasu.

Kiedy tak spacerowali i podziwiali soczystą zieleń okalającą ich dookoła, zobaczyli małego elfa, którego gonili rozwścieczony lis. Pippi od razu zorientowała się, jakie niebezpieczeństwo grozi skrzatowi i postanowiła mu pomóc. Razem z Nilsonem dosiadła konia i zaczęła galopować. Gdy zrównali się z elfem, zwinna małpka złapała go za zielony serdaczek i wciągnęła na wierzchowca. Pomknęli do domu Pippi. Tam okazało się, że skrzat przechrzył rudego lisa i dlatego zwierzę postanowiło go zjeść. Aby wyrazić wdzięczność wybawicielom, elf obiecał spełnić trzy życzenia. Dziewczynka powiedziała, że ma tylko jedno aby odnalazł się jej ojciec. Pan Nilson i Alfonso pomachali przytakująco



głowami. Skrzat zgodził się spełnić marzenie rudowłosej za trzy dni i wrócił do lasu. Następnego dnia Pippi odwiedzili sąsiedzi: Tommy i Annika. Dziewczynka od razu opowiedziała przyjaciółom o znajomości z elfem i jego obietnicy. Zaproponowała również, że mogą odszukać skrzata i poprosić go o spełnienie swoich najszybszych marzeń. Dzieci bardzo się ucieszyły. Wszyscy dosiedli więc konia i czym prędzej udali się do lasu. Gdy dotarli na miejsce, okazało się, że elf nie może zrealizować więcej życzeń, gdyż minął już czas czarów. Przyjaciele



smutni wrócili do domu i poszli spać. Rano okazało się, że Pippi zniknęły z walizki złote monety. Dziewczynka bardzo się zdenerwowała, ponieważ nie miała teraz za co kupić jedzenia. Przeszukała dokładnie całą Willę Śmiesznotkę, ale pieniędzy nie było. Zmartwiona poszła spać. Rano obudził ją hałas za drzwiami. Zerwała się, bo myślała, że wrócili złodzieje.

Teatromania

Od początku roku szkolnego uczniowie prawie wszystkich klas Szkoły Podstawowej w Sokołach odwiedzili Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku w związku z przedstawieniem "Pippi Pończoszanka", wyreżyserowanym przez Andrzeja Beyę Zaborskiego, na motywach powieści Astrid Lindgren. Wszyscy są zachwyceni!



Podeszła na palcach do drzwi, a tam okazało się, że wrócił jej tata!

Elf spełnił obietnicę. Teraz Pippi nie musiała już martwić się, za co przeżyje kolejny dzień. Łaskotkom i śmiechom nie było końca. Nawet Pan Nilson i Alfonso radowali się z Kapitanem Pończochą i jego córką. Okazało się również, że znalazły się złote monety. Mama Tommego i Annika schowała je w bezpiecznym miejscu.

KONIEC

SZKOLNE NEWSY...

25 listopada uczniowie z redakcji "Pisemko Juniora" oraz "Gimnastolatek" pojechali do Białegostoku do kina w Galerii "Biała". Celem tego wyjazdu była nauka pisania recenzji filmowej oraz porównanie efektów 3D i 5D. Poza tym nasz fotograf - Michalina Dworakowska - wykonała świąteczne zdjęcia, które wykorzystaliśmy w szacie graficznej tego numeru.

RECENZJA Z FILMU

"Przygody Tintina"

Film został zrealizowany na podstawie klasycznego komiksu frankońskiego wydrukowanego w ponad 200 milionach egzemplarzy i przetłumaczonego na 50 języków. Belgijski rysownik Herge powołał Tintina do życia w 1930 r. Scenariusz był poprawiany i dopracowywany przez wiele lat, wreszcie został użyty przez Stevena Spielberga. Tintin jest reporterem śledczym o buzi brzdąca, ale pod wieloma względami przypomina awanturniczego archeologa - Indianę Jonesa. Wraz ze swoim psem Milusiem przeżywa niesamowite przygody, które trzymają widza przez cały czas w napięciu. Opowieść rozpoczyna się, gdy nasz bohater kupuje model statku o nazwie "Jednorożec". Dwóch mężczyzn chce go odkupić, jednak Tintin się nie zgadza. Potem ktoś kradnie



statek. Reporter i jego ukochany pies próbują rozwiązać tę intrygującą zagadkę i trafiają na trop tajemniczego profesora Sacharyny, który zamierza skompletować wszystkie istniejące modele "Jednorożca", by zdobyć ukryty skarb, a przede wszystkim dokonać zemsty na ostatnim potomku znenawidzonego rodu Barytków. Oczywiście Tintin, podróżując lądem, morzem i w powietrzu, przeszkodził w tych planach i wraz



Obok prezentujemy zdjęcie plakatu z filmu, a powyżej kiermasz świąteczny

Barytką odnalazł fortunę rodu. Na koniec okazało się jednak, że to tylko niewielka część skarbu skradzionego przez piratów i nasi bohaterowie zaczęli myśleć o kolejnej podróży. W filmie zastosowano efekty 3D które potęgują wartość akcji i stwarzają wrażenie, że jesteśmy jednym z bohaterów przygód. Ciekawe jak odbierałoby się

z kapitanem tę produkcję w formacie 5D. Myślę jednak, że byłby to nadmiar wrażeń zmysłowych (maszyny dmuchające i tryskające wodą), który rozpraszałby widza i nie pozwalał skupić się w ciągu 107 minut na treści opowieści. Gdybym jednak miał wybierać, to bardziej podobało mi się na filmie "Podróż do wnętrza Ziemi".

MrKisiel

- Nowych Piekut
- Dąbrówki Kościelnej

Chłopcom z klas V/VI udało się zdobyć piąte miejsce. Wszyscy świetnie się bawili i mile wspominają ten wyjazd.

Kuba

3...2...1... SPORT

3.12.2011 r. odbył się Powiatowy Turniej Piłki Koszykowej w Wysokim Mazowieckiem. W zawodach uczestniczyły drużyny z:
- Wysokiego Mazowieckiego
- Czyżewa
- Kobyłki Borzymy
- Jabłoni Kościelnej



GOŚĆ POZYTYWNIIE ZAKRĘCONY...

Rok 2011/2012 został ogłoszony przez MEN Rokiem Szkoły z Pasją. W naszej placówce również są początkujący pasjonaci, którzy osiągają swoje pierwsze małe sukcesy. Tym razem prezentujemy laureatów szkolnych eliminacji konkursów przedmiotowych (Mariusza Targońskiego, który przeszedł z informatyki, prezentowaliśmy w poprzednim numerze), a także trzecioklasistkę, która zajęła III miejsce w Polsce w konkursie plastycznym.

FIGLE ŚWIĄTECZNE

*Śnieżek pada dziś od rana,
każda buźka roześmiana.
Wszyscy - chłopcy
i dziewczynki
zaglądają pod choinki.*

czyli FRASZKI PATRYKA

*Śledzik przepyszny
i rybka w galarecie,
nikt w święta
nie myśli o diecie!*

*Świeci choinka w wigilię w nocy,
teraz Mikołaj jej nie przeoczy.
Lecz gdy zgaśnie choć jedna
lampka,
wtedy renifer umknie
z prezentami na sankach.*

MACIEJ CIURA i MARCIN ORZECZOWSKI

MACIEK: Uczeń klasy VI b
Mieszka w Sokołach, ma 12 lat.
Lubi słuchać muzyki, oglądać
filmy przygodowe, grać
na komputerze w mincrafta.
Jego ulubiona książka, to Harry
Potter. Od kilku lat jest
ministrantem. Interesuje się
informatyką i przyrodą, i z tych
przedmiotów zakwalifikował się
do etapu rejonowego konkursów
przedmiotowych.
Przygotowywały go dwie panie:
Anna Rękawek i Grażyna
Perkowska.



MARCIN: Uczeń klasy VIb. Mieszka w Jabłonowie Kątach i ma 12 lat.
Brał udział w kilku konkursach przedmiotowych, ale przeszedł do etapu rejonowego tylko, a może aż, z przyrody. W domu wydrukował test z ubiegłego roku i go rozwiązał, aby zobaczyć czego może się spodziewać. Potem powtarzał materiał z zeszytów z poprzednich lat. I udało się! Warto było ugruntowywać wiedzę poprzez powtórki. W wolnych chwilach słucha muzyki, gra w piłkę nożną w realu i na komputerze - "Fifa 11". Jego ulubiony film, to "Szybcy i wściekli".

MARIA ADRIANNA BRZOSZOWSKA

ponieważ nigdy jeszcze nie wygrała w żadnym konkursie. Teraz nie może się już doczekać nagrody. Wyznała nam, że dużo zawdzięcza wychowawczyni - Pani Zdzisławie Zdrodowskiej, dlatego składa jej podziękowania za szczególną opiekę. My życzymy Marysi samych sukcesów w kolejnych konkursach plastycznych. Nasza koleżanka jest jeszcze jednym przykładem na to, że warto rozwijać swoje pasje poprzez udział w różnych konkursach zewnętrznych.

Olcia



Pochodzi z Sokół, ma 10 lat i jest uczennicą klasy IIIa. Bardzo lubi różnego rodzaju prace plastyczne, szczególnie rysowanie wg własnych pomysłów. Jej ulubiony film, to "Cziła z Beverly Hills". Ma nadzieję, że kiedyś będzie miała takiego psa.
Lubi wszystkie rodzaje muzyki, dlatego uczęszcza do Młodzieżowej Orkiestry Braci Sokolskiej. Ostatnio zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym "Chemia w rolnictwie", zorganizowanym przez Zakłady Azotowe "Puławy" S.A. Gdy dowiedziała się o swoim sukcesie, odczuła niesamowitą radość,

CHCĘ WIEDZIEĆ WIĘCEJ...

Ponad sto lat temu, w Stanach Zjednoczonych, pewien poeta napisał poemat "Noc wigilijna". Jego bohaterem był Święty Mikołaj, zwany po angielski "Santa Claus". Jeździł, a raczej latał, zaprzęgiem reniferów, którym mógł parkować na dachach domów. Dzieciom ogromnie się to podobało i od tej pory wszyscy wierzą, że tak jest naprawdę. To oczywiście bajka, ale bardzo przyjemna, prawda? Warto poznać jednak kilka faktów o naszym ulubieńcu - Mikołaju:

ŚWIĘTY MIKOŁAJ

Prawdziwy Święty Mikołaj był biskupem, nie nosił więc na głowie czapki z pomponem, ale mitrę. W rękę trzymał pastorał, czyli specjalną biskupią laskę z zawijaszem na końcu. Żył w mieście Mira, które teraz leży w Turcji, strasznie dawno, bo ponad 1700 lat temu. Bardzo lubił dzielić się z innymi. Dzieciom z biednych domów wrzucał prezenty przez okna wprost do



łóżek. Był odważnym człowiekiem - narażając życie, uratował żeglarzy z tonącego okrętu. Zmarł 6 grudnia. Teraz tego dnia obchodzimy mikołajki i obdarowujemy się prezentami.

Na zdjęciu u góry obraz Świętego Mikołaja z kościoła parafialnego w Sokołach, u dołu ks. Marcin rozdający prezenty dzieciom podczas Rorat.

OPLATEK

Od 300 lat to cienki plasterek wypiekany z białej mąki i wody. Biały kolor symbolizuje czystość, niewinność i szczerość. Wcześniej dzielono się zwykłym chlebem.

CHOINKA

Pojawiła się w polskich domach ok. 200 lat temu. Wcześniej popularną ozdobą była podłaźniczka, czyli odcięty szczyt choinki powieszony pod sufitem czubkiem w dół i przystrojony jabłuszkami oraz zabawkami ze słomy.

KOLEDA

W Polsce zachowały się zapisy 500 wigilijnych pieśni o narodzeniu Pana Jezusa. Jedną z najstarszych, to "Anioł pasterzom mówił...".



MIKOŁAJ z LAPONII

Mikołaj, który żyje współcześnie mieszka w Laponii, niedaleko miasta Rovaniemi (śnieżna Finlandia, niedaleko Bieguna Północnego). Tam ma swój dom i fabrykę prezentów. W wygodnej zagrodzie mieszkają jego renifery. Oprócz tego w wiosce znajduje się Główne Biuro Mikołaja oraz poczta, port lotniczy i restauracja oraz park rozrywki. Co roku miejsce to odwiedza około pół miliona osób, a do urzędu pocztowego trafiają listy od tysięcy dzieci. Oto adres, na który można pisać:
Santa Claus' Office
FIN-96930 Napapiiri
Rovaniemi Finland

"6 grudnia - jak dobrze wiecie, Święty Mikołaj chodzi po świecie. Dźwiga swój worek niezmiernie i każde dziecko prezent dostanie.(...) Choć może czasem przykro świętemu, że nikt prezentów nie daje Jemu."

CIEKAWOSTKA:

W lecie słońce nie zachodzi tam przez trzy miesiące (to czas słynnych białych nocy), natomiast w zimowe dni pojawia się jedynie na kilka godzin. Kiedy zapadnie zmrok, na niebie można zobaczyć wspaniałe zorze polarne. Zielone, czerwone i żółte światła tworzą niezwykle magiczne krajobrazy. Warto dodać, że renifery w Laponii przechadzają się nie tylko w lasach, ale też po ulicach.

JUŻ NIEDŁUGO ŚWIĘTA!!!

Czy jednak wyczekujemy Narodzenia Bożej Dzieciny i świąt spędzonych w miłej atmosferze, ze śpiewaniem kolęd w gronie bliskich? Czy może chodzi nam tylko o leniuchowanie i prezenty? W odpowiedzi na to pytanie pomoże wam quiz świąteczny, przygotowany przez naszą redakcyjną koleżankę. Zachęcamy do chwili refleksji...

QUIZ ŚWIĄTECZNY

- Zbliżają się święta, a ty myślisz:
 - o choince, prezentach i czasie spędzonym z rodziną;
 - o prezentach, telewizji i feriach;
 - o tym, że będziesz mógł się wyspać.
- Podczas mikołajek do szkoły przynosisz prezent dla kolegi lub koleżanki, jest to:
 - starannie dobrany prezent, który na pewno się spodoba;
 - prezent szybko kupiony, ale z lekkim zastanowieniem;
 - byle co, to co było w sklepie pierwsze z brzegu.
- W czasie przygotowań do świąt:
 - z uśmiechem pomagasz i nie możesz się doczekać świąt;
 - pomagasz, lecz wolisz nie pomagać;
 - nic nie robisz.
- Najlepszym prezentem pod choinkę byłby:
 - czas spędzony z rodziną;



KSIĄŻKA - NAJLEPSZY PREZENT POD CHOINKĘ

*Na pasterkę rusz z rodziną.
Gdy te święta szybko miną,
pozostaną ci wspomnienia
ze Świąt Bożego
Narodzenia.*

- prezenty i rodzina;
 - prezenty.
5. Świąteczne dekoracje w twoim domu:
 - wszędzie są świąteczne dekoracje;
 - jest ładna choinka i lampki w oknach;
 - w kącie stoi choinka, udekorowana w dwie minuty.
6. Jak bardzo czekasz na święta:
 - cały rok, a w święta cieszą się razem z rodziną;

- lubię święta i prezenty, ale też cieszę się, że będą dni wolne od nauki;
- ja czekam przede wszystkim na to, żeby nic nie robić i dostać prezenty.

Asia

ODPOWIEDZI

Najwięcej A:

Uwielbiasz święta, czas spędzony z rodziną, jesteś jak aniołek, samo dobro i stodycz.

Najwięcej odpowiedzi B:

Lubisz święta, prezenty i ferie. Po prostu norma.



Najwięcej odpowiedzi C:

Mało wiesz o świętach. Cieszysz się z prezentów i że nie idziesz do szkoły. Świętujesz, nawet o tym nie wiedząc.

KOŃ BY SIĘ UŚMIAŁ...

Jasio pyta tatę:

- Jak myślisz, ile kilometrów jest z Warszawy do Lublina?
- Sto osiemdziesiąt.
- A z powrotem?
- Tyle samo.
- Niemożliwe! Przecież między gwiazdką a Nowym Rokiem jest tylko jeden tydzień, a między Nowym Rokiem a gwiazdką prawie cały rok!

Przedszkolak pyta kolegę:

- Co dostałeś na gwiazdkę?
- Trąbkę.
- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty!
- To super prezent! Dzięki niemu

zarabiam codziennie złotówkę!

- W jaki sposób?
- Tata mi daje, żebym przestał trąbić!

Magda i Radek



Fąfara pyta Jasia:

- Dlaczego chcesz, aby Św. Mikołaj przyniósł ci dwa komplety kolejki elektrycznej?
- Bo ja też chcę się bawić, kiedy tatuś jest w domu.

Mały chłopczyk pyta kolegę:

- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj istnieje?
- Istnieje.
- A skąd wiesz?
- Bo rodzice nie kupowaliby mi takich głupich prezentów.

Fąfara puka do drzwi sąsiadki i pyta: - Mogłabyś mi pożyczyć soli?

- Nie.
- A cukru?
- Nie.
- A może chociaż mąki?
- Nie.
- A czy w ogóle jest coś, co mogłabyś mi pożyczyć?
- Tak. Mogę ci pożyczyć wesołych świąt!

- Przed świętami Św. Mikołaj rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po otrzymaniu jednego z nich mówi: - Święty Mikołaju, dziękuję ci za prezent.
- Głupstwo - odpowiada Mikołaj.
 - Nie masz mi za co dziękować.
 - Wiem, ale mama mi każe.



STOPKA:

Agnieszka Grabowska dziennikarz
Aleksandra Bielicka dziennikarz/edytor
Maciej Ciura dziennikarz/edytor
Joanna Czajkowska grafik
Michalina Dworakowska fotograf
Joanna Faszczewska dziennikarz
Patryk Gajek dziennikarz
Angelika Jabłońska grafik
Magdalena Kruszewska grafik
Jakub Perkowski redaktor tematyczny
Radosław Sokołowski redaktor tematyczny
Mariusz Targoński redaktor tematyczny

Dorota Brzozowska opiekun/redaktor
Siedziba: Biblioteka SP w Sokołach

